
Facultad de Filosofía y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Expte.0041941-2012
VISTO:

El pedido de designación interina de la Lic. María del Pilar Torreblanca en un
cargo de Profesora Asistente con dedicación simple en la cátedra de "Paleografía y
Diplomática Hispanoamericana" de la Escuela de Archivología; y

CONSIDERANDO:
que se acompañan las Actas de Selección de Antecedentes del 3 de agosto de

2012 realizado por la Escuela de Archivología;
Que con el acuerdo del Consejo Asesor de' la Escuela de Archivología

excepcionalmente y por un período acotado se otorga el visto bueno para la designación
mencionada;

que Secretaría Académica, previa verificación del cargo y partida presupuestaria
correspondiente, eleva las actuaciones al H.Consejo Directivo, sin formular
observaciones;

que se ha dado cumplimiento a la Ordenanza 1/08 de este Consejo Directivo;
Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 27 de agosto de 2012, resolvió

aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RE S UEL VE:

ARTÍCULO 1°. DESIGNAR, en calidad de interina, 'la la Lic. María del Pilar
TORREBLANCA, legajo N°. 48.628, en el cargo de Profesora Asistente con dedicación
simple, de la cátedra de "Paleografía y Diplomática Hispanoamericana" de la Escuela de
Archivología, desde el 06 de agosto de 2012 hasta el 30 de noviembre de 2012
(afectando partida vacante por licencia sin goce de sueldo de Gabriela Parra Garzón).

ARTICULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba y archívese. /.

lDADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA A LOS VEINTISIETE DIAS DEL MES DE AGOSTO
DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCION N°
Tgv.

[1" s- ""'Ín TORRES CASTAÑOS
'-,' ',p" "~ifl~SION GENERAL

i:f I'IIO:;C,fiA Y HUMANIOAOES

Dra. BEATRíz BIXIO
VICEDECANA

FACULTAD DE FILOSOfíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	Facultad de Filosofía y Humanidades 
	/. 
	l 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



